251

1280, setembre, 13. Osca
El rei Pere comunica a Guerin d’Amplepuis, governador de Nava-

rra, que està d’acord que els homes de Filera paguin els seus 
deutes amb els de Sigüenza, però no aquells que comportaven 
el pagament en pa, perquè aniria en contra de la prohibició 
d’exportar vitualles.

 Reg. 48, f. 148v.

Viro nobili Egidio (sic) de Amplopodio, gubernatori Navarre, 
salutem et dileccionem. Receptis litteris vestris continentibus treguam 
per vos acceptam inter illos de Filera et de Sangossa, gratum valde 
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habuimus et acceptum quod per vos factum extitit in premissis, 
et, disponente Domino, nos in hoc dimidio habeamus vistam cum 
illustri rege Francie, cum quo hoc et alia negocia sumus tractaturi 
et credimus expedire. Super eo vero quod nos rogatis, ut homi-
nibus Sangosse façeremus solvi debita quod ipsis in terra nostra 
debentur, vobis respondemus quod placet nobis ut subditi nostri 
compellantur solvere debita predicta, prout de iure fuerit façiendum, 
verumtamen scire /vos\ volumus quod nos feçimus prohibiçionem 
in terra nostra super victualibus ad partes aliquas extrahendis, et 
post ipsius prohibicioni aliqui de Sangosa mutuaverunt denarios 
hominibus nostris, sub pacto quod, pro soluto ipsorum denariorum, 
debeant eis dare panem et portare Sangossam, quod manifeste 
apparet fuisse factum in fraude prohibicionis nostre predicte, et 
non videtur nobis quod hoc sic debeat pertransire. De aliis vero 
debitis quod ante dictam prohibicionem debeantur vel quod non 
sint de pane seu aliis prohibitis, nos intendimus breviter ordinare 
et dare consilium quod solvantur.

Data Osce idus septembris anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Petrus de Sancto Clemente.

252

1280, setembre, 13. Osca
Pere, rei d’Aragó, demana al seu germà Jaume, rei de Mallorca, que, 

pel que fa als castells que té pel comte de Foix, no n’obstaculitzi 
la presa de possessió per part de Guillem de Castellnou, ja que 
en els pactes que ha fet amb el comte, el comtat de Castellbò 
és assignat a la seva filla Constança, que s’ha de casar amb 
l’infant Jaume.

 Reg. 48, f. 154r.

Karissimo et diligendo plurimum fratri suo Iacobo, Dei gracia 
illustri regi Maioricarum, comiti Rossilionis et Cerritanie et domino 
Montispessulani, Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et 
intime dileccionis vinculum incorruptum. Noveritis quod secundum 
tractatum habitum inter nos <nos> et comitem Fuxensis, dictus 
comitem fecit donacionem infanti Iacobo, karissimo filio nostro, 
et Constancie, filie comitis eiusdem, de vicecomitatu Castriboni 
et locis ac iuribus omnibus pertinentibus ad dictum vicecomita-
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tum, et de castris et locis omnibus que dictus comes habebat in  
Cerritania et Beridano (sic). Et cum racione predicta nos mittimus 
nobilem et dilectum nostrum Guilelmum, vicecomitem Castrinovi, 
procuratorem nostrum, ad recipiendum possessionem corporalem 
nomine nostro vicecomitatus et castrorum ac locorum predictorum, 
et ad recipienda homagia omnium militum, vicariorum, baiulorum 
et aliorum officialium ac hominum in vicecomitatu, castris et locis 
predictis existencium iuxta formam instrumenti donacionis predicte, 
rogamus vos quatenus velitis et mandetis alcaidis seu castellanis, 
baiulis et aliis officialibus et hominibus universis castrorum et lo-
corum omnium que vos tenetis a dicto comite obbligati, et quod in 
proprietate, salva obligacione vestra, dictam possessionem tradant 
et homagia ac sacramenta faciant dicto Guilelmo de Castronovo, 
procuratori nostro, et quicquid de predictis ordinaveritis quanto 
brevius poteritis significetis vicecomiti supradicto per fidelem 
nostrum Iacobum de Sancto Clemente, scriptorem domine regine 
Aragonum et karissime consortis nostre, latorem presencium, qui 
vobis huiusmodi factum lacius enarrabit.